Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г.Рубцовск, пр.Ленина, 130,

телефон 4-31-10, т/факс 4-35-20

E-mail: rub adm@mail.ru
сайт:www.rubadm. ru
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

ПРОТОКОЛ № 4

о результатах аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи заявок) по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков  в южном, северном и западном районах  города

г. Рубцовск, пер.Бульварный, 25,  каб.51        21 августа  2013     10.00 час (время местное)

Присутствовали:

- Дегтярев Константин Леонидович - представитель организатора торгов -председатель комиссии - заместитель председателя комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;

Члены комиссии:

- Деревянко Николай Тихонович – член комиссии - председатель комитета Администрации города по архитектуре и градостроительству;

- Шихалева Людмила Васильевна – член комиссии - заместитель председателя комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации города Рубцовска;

- Григорович Татьяна Андреевна – член комиссии  - начальник отдела земельных отношений  комитета Администрации города  Рубцовска по управлению имуществом;

            - Пурыга Ирина  Викторовна -  член комиссии – начальник отдела   экономического развития и ценообразования    Администрации города Рубцовска;

             - Яковлев Станислав Викторович – член комиссии - главный  специалист  главный юрисконсульт комитета по управлению имуществом  Администрации города Рубцовска;

- Щербинина Валентина Васильевна – член комиссии - главный специалист комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.

            - Кох  Ирина  Октамовна – член комиссии – депутат Рубцовского городского Совета  депутатов Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №6.
            - Бобровский Андрей Владимирович – член комиссии - депутат Рубцовского городского Совета депутатов  Алтайского края  по одномандатному  избирательному округу №1;

- Гончарова Ирина Михайловна- аукционист (распоряжение №376-р от 29.10.2007);

В соответствии с извещением, опубликованным в газете  «Местное время» от 23.07.2013 № 55, в Администрации города Рубцовска 21 августа 2013 года состоялся аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков:
   Лот 1 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Ажурная, 1
Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Ажурная, 1
2. Площадь: 1140 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:022104:40.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

	 № кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	   3.
	Тропынина Ирина Викторовна (по дов. Долгих Ольга Викторовна)
	победитель
	   76947 руб
	пр. Рубцовский,13-67

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона – 76947 руб. (семьдесят шесть тысяч девятьсот сорок семь рублей ).

     Лот 2 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Калманская, 2.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Калманская, 2.

2. Площадь: 766 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:020201:26.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

	№ кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	   3.
	Витман Аркадий Владимирович
	победитель
	267433 руб
	ул. Обская,7

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона –267433 руб. (двести шестьдесят семь тысяч четыреста тридцать три  рубля ).

    Лот 3 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Ажурная, 3.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Ажурная, 3.

2. Площадь: 957 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:022104:9.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.
	№ кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Климов Валерий Алексеевич
	победитель
	109171 руб
	пер. Гражданский,27-60

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона – 109171 руб. (сто девять тысяч сто семьдесят один  рубль ).

     Лот 4 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Курьинская, 12.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Курьинская, 12.

2. Площадь: 1500 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:020204:3.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства индивидуального  жилого дома и хозяйственных построек.

7. Обременения отсутствуют.

	№ кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Ломова Елена Николаевна
	победитель
	305490 руб
	ул. Алтайская,193-88

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона – –  305490  руб. (триста пять тысяч четыреста девяносто рублей).

   Лот 5 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Кленовая, 29.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Кленовая, 29.

2. Площадь: 1000 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:022118:36.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для строительства  индивидуального жилого дома и хозяйственных  построек.

7. Обременения отсутствуют.

	№ кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права, руб.
	Физ. лицо, адрес

	    2.
	Босоногов Александр Владимирович
	победитель
	143786 руб.
	ул.Пролетарская, 397-94

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона – 143786 руб. (сто сорок три  тысячи семьсот восемьдесят шесть рублей).

    Лот 6 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица Изумрудная, 45.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск, улица Изумрудная, 45.

2. Площадь: 991 кв. м.
3. Кадастровый номер: 22:70:022219:17.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте  земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для  строительства  индивидуального  жилого дома и хозяйственных  построек.

7. Обременения отсутствуют.

	№ кар.
	Участник аукциона
	Победитель
	Стоимость права
	Физ. лицо, адрес

	1.
	Бородина Ирина Сергеевна
	победитель
	67560 руб.
	пр. Ленина, 41-40

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона – 67560 руб.(шестьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят  рублей), поступившее от участника   №1.
    Лот 7 по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, улица  Изумрудная, 47.

Далее  были оглашены основные характеристики земельного участка:

1. Местонахождение – Алтайский край, г. Рубцовск,  улица Изумрудная, 47

2. Площадь: 995 кв.м.

3. Кадастровый номер: 22:70:022219:6.

4. Границы земельного участка: указаны в кадастровом паспорте земельного участка.

5. Цель предоставления:  жилищное строительство.

6. Разрешенное использование: для  строительства  индивидуального  жилого дома и хозяйственных  построек.

7. Обременения отсутствуют.

	№ кар.
	Участник аукциона
	  Победитель
	Стоимость права, руб.
	Физ. лицо, адрес

	   2.
	Лузин  Евгений Олегович
	победитель
	67812 руб.
	ул. Северная,12-32

Победителю аукциона в течение 10 рабочих дней заключить договор аренды земельного участка по цене результата аукциона –67812 руб. (шестьдесят семь тысяч восемьсот двеннадцать рублей).

    Лот 8 В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1 Земельного Кодекса РФ, п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г. № 732) аукцион по Лоту №8 (ул.Жемчужная,49) признан  несостоявшимся.
Предложено единственному участнику аукциона по Лоту №8 (ул. Жемчужная,49)   Вокуленко Денису Алексеевичу в течении 10 дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 65354 руб.(шестьдесят  пять тысяч триста пятьдесят  четыре  рубля).
   Лот 9 В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1. Земельного Кодекса РФ; п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808; ст.129, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г.  № 732)  аукцион по Лоту №9 (ул.Мечникова,54 ) признан  несостоявшимся.

    Лот 10 В связи с тем, что подана только одна заявка на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1  Земельного Кодекса РФ, п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г. № 732) аукцион по Лоту №10 (ул.Жемчужная,55) признан  несостоявшимся.
Предложено единственному участнику аукциона по Лоту №10 (ул.Жемчужная,55)   Вокуленко Денису Алексеевичу в течении 10 дней с момента подписания протокола о результатах аукциона заключить договор аренды земельного участка по начальной цене и на условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 65063 руб.(шестьдесят  пять тысяч  шестьдесят  три  рубля).
           Лот 11 В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1  Земельного Кодекса РФ; п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808; ст.129, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г.  № 732)  аукцион по Лоту №12 (ул. Тракторная,48 б) признан несостоявшимся.

          Лот 12 В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1  Земельного Кодекса РФ; п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808; ст.129, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г.  № 732)  аукцион по Лоту №12 (проспект Ленина, 261) признан несостоявшимся.

          Лот №13 В связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе и на основании п.26 ст.38.1  Земельного Кодекса РФ; п.30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 г. № 808; ст.129, ст.133 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (с изменениями от 20.10.2011г.  № 732)  аукцион по Лоту №13 (западный жилой район города, ограниченный Угловским трактом, ул.Широкой, пер. Дивизионным)   признан несостоявшимся.

PAGE
6